UBND TỈNH HẬU GIANG

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:           Hậu Giang, ngày       tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành nội quy cơ quan Sở Y tế

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH HẬU GIANG

Căn cứ Quyết định số 24/2008/QĐ-UBND ngày 18 tháng 4 năm 2008 của Ủy

ban Nhân dân tỉnh Hậu Giang về việc thành lập Sở Y tế tỉnh Hậu Giang trực thuộc

UBND tỉnh Hậu Giang;

Căn cứ Quyết định số 27/2023/QĐ-UBND ngày 12 tháng 10 năm 2023 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Hậu Giang về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Hậu Giang;

Căn cứ Quyết định số 159/QĐ-UBND ngày 17 tháng 4 năm 2023 của Sở Y tế

tỉnh Hậu Giang về việc ban hành Quy chế làm việc của Sở Y tế tỉnh Hậu Giang;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức - Hành chính Sở Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Nội quy cơ quan Sở Y tế tỉnh Hậu

Giang.

Điều 2. Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở Y tế, Trưởng các Phòng chuyên môn

thuộc Sở Y tế, công chức, viên chức và người lao động làm việc tại Sở Y tế, tổ chức

và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Tùng

2

UBND TỈNH HẬU GIANG

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

NỘI QUY

CƠ QUAN SỞ Y TẾ TỈNH HẬU GIANG

(Ban hành kèm theo Quyết định số:      /QĐ-SYT ngày     tháng      năm 2024

 của Giám đốc Sở Y tế tỉnh Hậu Giang)

I. THỜI GIAN LÀM VIỆC

Công chức, viên chức và người lao động làm việc trong giờ hành chính vào

các ngày từ thứ hai đến thứ sáu hàng tuần (trừ các ngày nghỉ, Lễ, Tết theo quy định),

cụ thể:

- Buổi sáng: bắt đầu từ 7 giờ đến 11 giờ.

- Buổi chiều: bắt đầu từ 13 giờ đến 17 giờ.

II. ĐỐI VỚI CÔNG CHỨC, VIÊN CHỨC VÀ NGƯỜI LAO ĐỘNG

LÀM VIỆC TẠI CƠ QUAN SỞ Y TẾ

1. Đến cơ quan làm việc đúng giờ quy định. Trong giờ làm việc phải mặc

trang phục gọn gàng, lịch sự, đồng phục đúng quy định và phải theo thẻ công chức,

viên chức.

2. Nghiêm túc thực hiện công việc, nhiệm vụ được giao, không để quá hạn,

bỏ sót nhiệm vụ được phân công; không đùn đẩy trách nhiệm, không né tránh công

việc.

3. Chấp hành nghiêm kỷ luật, kỷ cương hành chính; chấp hành và sử dụng

hiệu quả thời gian làm việc theo quy định của pháp luật và quy chế làm việc của cơ

quan, không làm việc riêng trong giờ làm việc hành chính. Nghiêm cấm việc sử dụng

rượu, bia trước, trong giờ làm việc, giờ nghỉ trưa của ngày làm việc.

4. Giữ gìn vệ sinh nơi làm việc, khu vệ sinh công cộng; vứt rác đúng nơi quy

định.

5. Có ý thức tiết kiệm, bảo quản tài sản công, không tự ý di chuyển vị trí các

trang thiết bị và phương tiện làm việc khi chưa được sự đồng ý của lãnh đạo Sở.

Chấp hành các quy định đảm bảo an ninh trật tự trong cơ quan.

6. Thực hiện việc giao tiếp, ứng xử với khách, với công dân đến làm việc và

đồng nghiệp đúng quy định về đạo đức công vụ và văn hoá công sở.

7. Thực hiện nghiêm chỉnh quy định phòng, chống cháy nổ, tiết kiệm điện,

nước; không để vật dễ nổ, chất dễ cháy trong phòng làm việc và kho tài liệu; ngắt

điện, khoá cửa phòng làm việc trước khi ra về.

3

III. ĐỐI VỚI KHÁCH ĐẾN LIÊN HỆ CÔNG TÁC

1. Khách đến liên hệ với Phòng Tổ chức Hành chính Sở Y tế để được hướng

dẫn.

2. Chấp hành nghiêm túc nội quy cơ quan Sở Y tế, trang phục gọn gàng, để

xe đúng nơi quy định, không gây mất trật tự, giữ gìn vệ sinh chung, không tự ý đi

lại những nơi không có nhiệm vụ.

3. Không được mang hung khí, vũ khí, chất dễ cháy nổ, hoá chất độc hại, hàng

quốc cấm, các vật, chất gây mất vệ sinh vào khu vực cơ quan.

4. Bộ phận bảo vệ có trách nhiệm kiểm soát đối với tổ chức, cá nhân đến liên

hệ công tác và làm việc.

Yêu cầu toàn thể công chức, viên chức và người lao động thuộc Sở Y tế và

các tổ chức, cá nhân có liên quan nghiêm túc thực hiện Nội quy này./.

		2024-02-06T15:29:18+0700
	Nguyễn Thanh Tùng

		2024-02-06T15:40:39+0700

		2024-02-06T15:40:39+0700

		2024-02-06T15:40:39+0700

		2024-02-06T15:40:39+0700